GABINETE DO VEREADOR  JÚNIOR  LETAL

REQUERIMENTO Nº /2026

           Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas à formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de obras, Andrews Melo

para que seja realizada  requalificação em trechos do calçamento que está danificado na  Av.

Carlos Fernandes Leite Machado, nas proximidades do nº 48 Bairro Encanto da Serra- Cidade

Alta

                                                                JUSTIFICATIVA

          Atendendo o apelo dos moradores venho solicitar  requalificação do calçamento da
Avenida Carlos Fernandes Leite Machado, Bairro Encanto da serra, que atualmente apresenta
alguns trechos com buracos, desníveis e deterioração, dificultando a circulação de veículos e
pedestres, além de representar risco de acidentes. A melhoria do calçamento nesta avenida é de
grande importância para garantir a segurança, o conforto e a mobilidade de todos os moradores e
usuários da via.

          Contamos com a atenção e agilidade da Secretaria de Obras para realizar os reparos
necessários o quanto antes, contribuindo para a valorização e o bem-estar da nossa comunidade.

    Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.
Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 05  de Março de 2026

VEREADOR JÚNIOR LETAL
– Autor –

Fotos em anexo:

Sala das Sessões, 05  de Março de 2026

VEREADOR JÚNIOR LETAL
                                                                                                  – Autor –

		2026-03-05T10:47:09-0300
	Vereador Júnior Letal

		2026-03-05T10:47:39-0300
	Vereador Júnior Letal